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1 Allmänt
Varje år inträffar ett flertal bränder i lantbruksbyggnader och uthus till följd av gräsbränning eller 
vid eldning av ris och skräp. Dessa bränder orsakas ofta av att bränningen sker för nära byggnader 
och upplag med mera eller får ett okontrollerat förlopp på grund av bristande säker hetsåtgärder el-
ler bristande kunskap om riskerna. På våren kan till exempel fjolårsgräs vara mycket lättantändligt 
och ge upphov till snabb brandspridning. Vidare kan vindförhållandena växla snabbt. Felbedöm-
ningar vid eldning som leder till skada kan ge rättsligt efterspel. Omfattande skyddsåtgärder måste 
därför vidtas och man bör noga överväga om det finns andra metoder än eldning.
Den som tänder en eld har själv ansvaret för att elden inte vållar någon skada. Det behöver inte ens 
bli en brand för att bryta mot lagen. Det räcker med att det blir fara för brand för att man ska kunna 
straffas. Ett annat viktigt villkor är att röken från elden inte får vara till olägenhet för omgivningen.
Undvik att elda gräs då det ofta kan vara riskfyllt. Det är svårt att elda gräs. Vinden kan snabbt 
sprida branden vilket kan leda till oönskad spridning i omgivningen och till byggnader.
Elda aldrig om det råder eldningsförbud.
Håll ett skyddsavstånd på 75 meter till byggnad eller brännbart upplag och 40 meter till gröda/skog. 
Plocka bort brännbart material i omgivningen så att elden inte sprider sig.
Om det saknas naturliga avgränsningar ska marken omkring vattenbegjutas eller minst 2 meter 
breda begränsningslinjer skapas genom att till exempel plöja eller harva.

2 Litteratur och webblänkar
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap – www.msb.se
Råd om säkerhet vid eldning i gräs
Appen Brandrisk ute för att kontrollera vilken brandrisk som råder eller om det är eldningsförbud
Råd om eldningsförbud 
Uppgift om eldningsförbud hittar du även på kommunens och/eller länsstyrelsernas webbplatser.

SMHI – www.smhi.se
Brandriskprognoser visar om och var risken för gräsbränder är stor just nu

Riksdagen – www.riksdagen.se
Brottsbalken 13 kap 6 §

http://www.msb.se
http://www.smhi.se
http://www.riksdagen.se

